
                                   Ev.č. ÚCL 02/24

Zápis o změně příslušnosti hospodaření s majetkem státu

1. Předávající: Česká republika - Úřad pro civilní letectví

se sídlem: K letišti 1149/23, 161 00 Praha 6 - Ruzyně

zastoupený: Ing. Davidem Jágrem, vedoucím služebního úřadu - ředitelem   

                                               Úřadu pro civilní letectví 

    IČO: 48134678

organizační složka státu

(dále jen „předávající“)

a

2. Přejímající: Česká republika – Dopravní a energetický stavební úřad

se sídlem: Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 0 Praha 1

zastoupený: Mgr. Martinem Kozákem, vedoucím služebního úřadu – 

ředitelem Dopravního a energetického stavebního úřadu 

IČO: 19139314

organizační složka státu

(dále jen „přejímající“)

uzavírají ve smyslu § 19 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 14 a násl. vyhlášky 

č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, 

ve znění pozdějších předpisů, tento zápis.

Článek I. 

1. Předávající má příslušnost hospodaření s  majetkem státu, osobním automobilem Škoda 

Octavia III, 1.2, sedan, TMBAA7NEXG0064832, rok výroby 2015, RZ: 4AY 1630. 

Příslušnost předávajícího hospodařit s uvedeným majetkem je založena kupní smlouvou 

č. 35/15 ze dne 17. 8. 2015 a dokladem o kupní ceně - faktury č. 1101501804.

2. Rozhodnutím vedoucího organizační složky – ředitele Úřadu pro civilní letectví č.j. 7545-

23-110 ze dne 10.11.2023 byl majetek uvedený v čl. I. odst. 1 tohoto zápisu prohlášen trvale 

nepotřebným.

3. Osobní automobil (dále jen „převáděný hmotný majetek “) tvoří předmět plnění, u kterého 

dochází tímto zápisem ke změně příslušnosti hospodaření 

Článek II.

1. Strany zápisu se dohodly, že tímto zápisem, kterým dochází ke změně příslušnosti 

hospodaření s majetkem státu, předávající bezúplatně převádí na přejímajícího osobní 

automobil uvedený v čl. I. odst. 1. tohoto zápisu se všemi právy a povinnostmi, se všemi 



                                   Ev.č. ÚCL 02/24

součástmi a příslušenstvím a přejímající prohlašuje, že osobní automobil se všemi právy a 

povinnostmi a se všemi součástmi a příslušenstvím přijímá. 

2. Převádějící prohlašuje, že na převáděném osobním automobilu neváznou žádné právní 

povinnosti a závazky.

3. Přejímající prohlašuje, že je seznámen se stavem převáděného osobního automobilu a že ho 

v tomto stavu přejímá.

Článek III.

1. Převáděný osobní automobil je veden v účetní evidenci předávajícího:

Pořizovací hodnota převáděného osobního automobilu činí 404.140,- Kč, 

slovy: čtyři sta čtyři tisíce sto čtyřicet korun českých.

Po oboustranném podpisu této smlouvy poskytne předávající přejímajícímu:

- kartu předávaného majetku

- kopii rozhodnutí o nepotřebnosti majetku

- odpisování: rovnoměrný účetní odpis

- originál Osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz) 

         Kontaktní osoba: pí. Rosina Malá, tel.. 225 421 873, e-mail: mala@caa.cz

2. Vyčíslení zůstatkové hodnoty převáděného osobního automobilu bude tvořit přílohu 

protokolu o předání a převzetí převáděného majetku. 

Článek IV.

1. O předání a převzetí bude sepsán předávací protokol podepsaný pověřenými zástupci obou 

účastníků tohoto zápisu. Předávací protokol bude obsahovat soupis technických dokladů 

vztahujících se k předávanému majetku. K předání převáděného majetku předávající 

pověřuje p. Petra Volného, tel. 225 422 047, e-mail: volnyp@caa.cz. Za přejímajícího 

převezme převáděný osobní automobil zástupce Dopravního a energetického stavebního 

úřadu MgA. Karel Špoutil, tel.: 601208427, e-mail: karel.spoutil@desu.gov.cz.

2. Změna příslušnosti hospodařit s převáděným osobním automobilem nastává dnem podpisu 

předávacího protokolu. 

3. Místem předání bude sídlo předávajícího K letišti 1149/23, 161 00 Praha 6 – Ruzyně.

4. Účastníci tohoto zápisu se dohodly na součinnosti při provedení změny vlastníka silničního 

vozidla v registru motorových vozidel, a to tak, že zástupci obou účastníků budou přítomni 

při podání a provedení žádosti o změnu vlastníka silničního vozidla v registru motorových 

vozidel. Žádost o provedení změny v registru motorových vozidel bude podána neprodleně 

po podpisu předávacího protokolu. Účastníci se dále dohodli, že všechny poplatky 

související se změnou vlastníka silničního vozidla uhradí Přejímající.

mailto:karel.spoutil@desu.gov.cz


                                   Ev.č. ÚCL 02/24

Článek V.

1. Tento zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma stranami zápisu.

2. Předávající a přejímající prohlašují, že tento zápis před jeho podpisem přečetli a souhlasí 

s jeho obsahem. 

3. Veškeré změny tohoto zápisu mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných 

dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma stranami nedílnou součástí tohoto zápisu.

4. Tento zápis je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

     Předávající obdrží dvě vyhotovení, přejímající obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne ………………….. V Praze dne …………………..

             

               ……………………………

                       Za předávajícího:

                         Ing. David Jágr

                                ředitel 

                   Úřad pro civilní letectví

              ………………………………

                         Za přejímajícího:

                       Mgr. Martin Kozák

                                 ředitel

            Dopravní a energetický stavební úřad 

                          


		2024-01-19T16:14:46+0100


		2024-01-22T14:44:06+0100
	Ing. David Jágr




